
AN
TISEPTIC

KÉ PRO
DU

KTY Spiron
»	 	PREVENCE	INFEKČNÍ	NÁKAZY
»	 	DEZINFEKCE	RAN	A	OVZDUŠÍ
»	 	ZKLIDNĚNÍ	PSYCHIKY,	ZDRAVÝ	SPÁNEK
»	 	ZÁSTAVA	KRVÁCENÍ,	OČISTA	RUKOU
»	 	REPELENT	PROTI	HMYZU

Spiron je bioinformační přípravek ve spreji obsahující harmonickou kombinaci éterických olejů.

Dezinfikuje a osvěžuje prostředí, podporuje psychiku. Je vhodný při respiračních infekcích, lze jím ošetřit drobné rány. 
Odpuzuje hmyz. 

Bioinformace	jsou	frekvence,	které	napodobují	řídící	impulzy	podkorových	center	mozku,	regulujících	vegetativní	nervovou	soustavu	
a	činnost	vnitřních	orgánů.	Jejich	působením	dochází	k	vyrušení	negativních	informací	a	k	vyvolání	zpětného	regeneračního	procesu.

Charakteristickými	rysy	našeho	věku	jsou	stavy	úzkosti	a	deprese.	Přesvědčivý	důkaz	o	této	skutečnosti	poskytují	údaje	dokládající	
rostoucí	spotřebu	uklidňujících	látek	a	stimulantů	a	je	dobře	známo,	že	tyto	přípravky	mají	při	dlouhodobém	užívání	negativní	vliv	
na	organismus.	Naproti	tomu	některé	éterické	oleje	a	jejich	vonné	kompozice	dokážou	pozitivně	ovlivnit	centrální	nervový	systém	
přirozenou	cestou	(vdechováním	se	aromatické	látky	dostávají	přes	stěny	plicních	sklípků	velmi	rychle	do	krevního	oběhu),	a	přes	
něj	pak	i	mnohé	fyziologické	funkce.

Éterické	oleje	také	dokážou	velmi	dokonale	dezinfikovat	ovzduší.	Například	dvouprocentní	roztok	eukalyptového	oleje	po	rozprášení	
dokáže	zahubit	až	70	%	lokálních	stafylokoků	ve	vzduchu.	Dobré	účinky	má	také	při	různých	virových	onemocněních,	jako	jsou	
spalničky,	spála,	herpes	a	chřipka.	Na	virus	chřipky	výborně	účinkuje	i	lemongrasový	olej.	Takové	oleje	a	jejich	komplexy	lze	použít	
jako	antiseptika	ovzduší	při	různých	virových	onemocněních,	kdy	potřebujeme	předejít	kapénkové	nákaze	dalších	osob.	Spiron	
obsahuje	celou	řadu	kvalitních	přírodních	esencí,	které	působí	antisepticky	a	hojivě.

Účinky a použití Spironu

»  zklidňuje	činnost	nervové	soustavy,	tonizuje	organismus	a	osvědčuje	se	při	psychických	problémech
»  pomáhá	při	bolestech	hlavy
»  vhodný	k	navození	klidného	a	přátelského	prostředí	(jednání,	návštěvy,	…)
»  vytváří	dobrou	atmosféru	před	usnutím,	zlepšuje	usínání	a	kvalitu	spánku
»  vhodný	prostředek	pro	akutní	použití	v	případech	žaludeční	či	srdeční	neurózy,	nervozity,	trémy,	rozrušení,	 

vyčerpání	a	mdlob
»  dezinfikuje	účinně	prostředí	a	brání	rozšiřování	kapénkové	infekce
»  usnadňuje	dýchání	a	posiluje	imunitu	při	infekčních	onemocněních	horních	cest	dýchacích,	mírní	kašel	 

a	projevy	bronchitidy	a	astmatu
»  osvěžuje	vzduch	(vhodný	zvláště	v	zakouřených	prostorách)
»  je	možné	použít	jej	k	dezinfekci	rukou	nebo	jakýchkoli	předmětů	(např.	dětské	hračky)
»  dezinfikuje	drobná	povrchová	poranění	kůže
»  celkově	stimuluje	organismus	a	posiluje	energetickou	ochranu	těla
»  odpuzuje	hmyz	(komáry,	vši,	pavouky),	usnadňuje	odstranění	klíštěte

Produktovy_letak_Spiron.indd   1 22.02.17   13:49



Složení Spironu

Myrhový olej:	podporuje	hojení,	má	antiseptické,	antidepresivní	a	sedativní	účinky,	usnadňuje	vykašlávání.	Používá	se	při	zánětu	dutin,	
rýmě,	bronchitidě,	při	krční	infekci	a	také	při	kuřáckém	kašli.

Santalový olej:	má	antidepresivní,	sedativní,	analgetický	a	afrodiziakální	účinek,	odstraňuje	nervové	napětí,	potlačuje	křeče.	
Používá	se	při	nachlazení,	bolestech	v	krku,	bronchitidě,	kataru	horních	cest	dýchacích.	Působí	proti	streptokokům,	stafylokokům	
a	na	Mycobacterium tuberculosis.

Levandulový olej:	stimuluje	srdce,	tonizuje,	uklidňuje,	je	antiseptický,	antitoxický,	analgetický	a	velmi	hojivý.	Používá	se	při	migrénách,	
depresi,	nespavosti,	hysterii,	při	nervovém	vyčerpání,	chřipce,	bronchitidě,	laryngitidě	a	vysokém	krevním	tlaku.	Kromě	toho	urychluje	
regeneraci	tkání.

Mátový olej:	celkově	stimuluje	a	osvěžuje,	povzbuzuje	mozkovou	činnost,	stimuluje	srdce,	usnadňuje	dýchání	a	tiší	bolesti	hlavy.	
Je	antiseptický,	antispazmatický,	analgetický	a	protizánětlivý.	Používá	se	při	chřipkách,	zánětech	dutin,	vysoké	horečce,	při	astmatu,	
tuberkulóze,	slabosti	a	únavě.

Eukalyptový olej:	používá	se	při	nachlazení,	chřipce,	kašli,	bronchitidě,	horečce,	migréně.	Patří	k	nejlepším	antiseptikům.	
Podporuje	koncentraci	a	činnost	srdce.

Meduňkový olej:	je	vhodný	při	všech	nervových	poruchách	a	bolestech	hlavy,	ulevuje	při	melancholii	a	srdeční	neuróze.	Snižuje	krevní	
tlak,	hojí	a	působí	antispazmaticky	na	průdušky.	Užívá	se	pro	posílení	nervů,	při	vysoké	horečce,	nespavosti,	při	astmatu	a	depresi.

Kafrový olej:	má	antispazmatické,	analgetické,	antidepresivní	a	sedativní	účinky.	Snižuje	horečku,	vysoký	krevní	tlak,	hojí,	stimuluje	
činnost	srdce,	dýchání	a	krevní	oběh.	Užívá	se	při	nachlazení,	zápalu	plic	a	jiných	infekčních	nemocech.	Harmonizuje	organismus.

Kadidlovníkový olej:	příznivě	ovlivňuje	hojení	sliznic,	působí	sedativně,	čistí	vzduch.	Velmi	dobře	účinkuje	při	kašli,	katarech,	
laryngitidě,	dýchavičnosti	a	nachlazení.

Tújový olej:	pomáhá	při	astmatických	potížích.	Je	sedativní,	příznivě	účinkuje	na	játra,	tlumí	nervové	záněty,	má	kancerostatický,	
protiplísňový	a	protivirový	efekt.

Smrkový olej:	stimuluje	činnost	mozkové	kůry	a	uklidňuje.	Používá	se	při	onemocněních	dýchacích	cest,	např.	při	kašli,	zápalu	plic,	
dále	při	chřipce	a	nachlazení.

Lemongrasový olej:	napomáhá	koncentraci,	povzbuzuje	při	vyčerpání,	osvěžuje,	čistí	vzduch.	Je	lehce	antidepresivní,	hojivý	
a	pomáhá	proti	virům	způsobujícím	chřipková	onemocnění.

Upozornění:	Před	stříknutím	se	přesvědčte,	zda	nemíříte	tryskou	nikomu	do	očí!	Prázdné	obaly	nepropichujte	ani	neházejte	do	ohně!

Způsob skladování:	Uchovávejte	v	suchu,	mimo	dosah	přímého	slunečního	záření,	při	teplotě	10–25	°C.	Chraňte	před	mrazem.	
Ukládejte	mimo	dosah	dětí.

Způsob použití Spironu

Přípravek	před	použitím	protřepejte	a	aplikujte	krátkým	stříknutím	do	ovzduší,	případně	nastříkejte	na	čistý	kapesník,	šálu	či	ložní	
prádlo	a	inhalujte.

Váš poradce: Antiseptické produkty

www.energy.cz

Energetické působení Spironu podle principů TČM

Spiron	ovlivňuje	zejména	energetickou	dráhu	plic,	srdce,	tlustého	střeva	a	žaludku.

Produktovy_letak_Spiron.indd   2 22.02.17   13:49


